ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
город Москва

                                                                                      «____» __________ 2017 года

 Закрытое акционерное общество «УКС ПОДЗЕМСТРОЙ», в лице Конкурсного управляющего Тюленева Дмитрия Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 11 апреля 2017 года по делу А40-105012/16-160-140, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества (далее по тексту – Договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащие ему следующие права требования (далее по тексту – «Права требования»):

1) права требования к Закрытому акционерному обществу «ГЕОТОН» (ИНН 7721008400, ОГРН 1027700576045, юридический адрес: 107023, г. Москва, ул. Измайловский вал, д. 30) по договору строительного подряда № 26-11 от 26.12.2011 г., подтвержденные Определением Арбитражного суда г. Москвы от 28.05.2014 г. по делу № А40-30138/13   на сумму 124 381 787 руб. 94 коп. – основной долг.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость уступаемых в соответствии с настоящим Договором Прав требования составляет _____________________________________________________________ рублей (НДС не облагается на основании подп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Цессионарием внесен задаток для участия в торгах в размере 3 109 544 (Три миллиона сто девять тысяч пятьсот сорок четыре) рублей 70 копеек рублей (НДС не облагается). Задаток для участия в торгах засчитан Цедентом в счет погашения обязательств Цессионария по оплате общей стоимости Прав требования, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.3. Оплату оставшейся части общей стоимости Прав требования в размере ____________________________________________ рублей (НДС не облагается) Цессионарий обязуется произвести в срок не позднее 30 (Тридцати) дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств по реквизитам Цедента, указанных в разделе 6 Договора.

2.4. Общая стоимость Прав требования, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, считается оплаченной Цессионарием надлежащим образом с момента ее зачисления на счет Цедента, указанный в разделе 6 настоящего Договора.
3. Порядок уступки права требования

3.1. В течение 10 (Десяти) дней с момента полной оплаты Цессионарием общей стоимости Прав требования в соответствии с разделом 2 Договора Цедент обязан передать Цессионарию по Акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования, а именно:
· Определение Арбитражного суда г. Москвы от 28.05.2014 г. по делу № А40-30138/13.

· Реестр требований кредиторов ЗАО «ГЕОТОН» на 03.05.2017г.
3.2. Документы, указанные в п. 3.1 Договора передаются по адресу: г. Москва, пр-т Андропова, д.22, оф.707.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с Договором.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.1 Договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.5. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования задолженности.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 (Трех) дней в письменной форме, уведомить другую сторону, как о наступлении, так и о прекращении таких обстоятельств.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств
5.2. Требования/Претензии одной из Сторон, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, подлежат направлению почтовой связью с уведомлением о вручении и одновременно по адресу электронной почты другой Стороне по адресам, указанным в разделе 6 настоящего Договора. Срок для рассмотрения требования/претензии и ответа по существу составляет 7 (семь) рабочих дней с момента направления требования / претензии. В случае недостижения соглашения в установленный срок возникший спор может быть передан на рассмотрение и разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.
5.3. Стороны обязуются хранить конфиденциальность информации о существовании и содержании настоящего Договора, а также любую информацию и данные, предоставляемые каждой из Сторон в связи с исполнением настоящего Договора, ели иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Все изменения, приложения, дополнительные соглашения к настоящему Договору, оформляются в письменной виде, подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
5.5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.6. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	             ЦЕДЕНТ

ЗАО «УКС ПОДЗЕМСТРОЙ»

Конкурсный управляющий

Тюленев Дмитрий Владимирович

Адрес должника:
107140, г. Москва, ул. Краснопрудная,
 д. 28/1, стр. 2

Адрес для корреспонденции:

115573, г. Москва, а/я 65

ОГРН 5077746757512,

ИНН 7708637311/КПП 770801001

сч. № 40702810400010089785 в Филиале ПАО «БИНБАНК» в г. Москве, к/с 30101810900000000495, БИК 044525495
Конкурсный управляющий

ЗАО «УКС ПОДЗЕМСТРОЙ»
_____________________________ /Тюленев Д.В./
	        ЦЕССИОНАРИЙ